
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 01.06-33а от 25.03.2024 г. 

 Об утверждении плана работы на  

Апрель месяц и проведении  

мероприятий 

 

 

 

     На основании плана работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области на 2023-2024 учебный год, 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области» на апрель. 

2. Провести следующие мероприятия согласно утвержденному плану: 

 

№ Название мероприятия Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

2 Муниципальный этап 

Всероссийского 

конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

01.04.2024 

11.00ч. 

ЦДТ корпус 

№1 

Растопчина Е.П. 

2 Мастер-класс по 

нетрадиционной технике 

рисования "Привет из 

космоса", посвященный 

Дню космонавтики для 

обучающихся 6 кл. 

8.04.2024г 

10.00ч. 

ЦДТ корпус 

№1 

Котюкова Е.И. 

3 Интерактивная 

викторина ко Дню 

Космонавтики  

"Загадочный космос" - 

для обучающихся  5 

классов ОО 

08.04.2024г 

13.30ч. 

15.00ч. 

ЦДТ корпус 

№1 

Растопчина Е.П. 

10 Мастер-класс по 

созданию картины 

"Земля в 

иллюминаторе", 

посвященный Дню 

космонавтики для 

обучающихся 7 кл.  

11.04.2024г 

10.00ч 

ЦДТ корпус 

№1 

Котюкова Е.И. 



12 Муниципальный 

конкурс детских хоров 

"Поют дети России" 

11.04.2024г. 

14.00ч. 

ЦК "Дружба" Растопчина Е.П., 

Нестерова Н.В. 

13 Акция "Улыбка 

Гагарина" к Дню 

Космонавтики - фото + 

познавательный 

интерактив по теме 

современной 

космонавтики  

12.04.2024г. 

13ч 

Улица 

Красноармейс

кая возле ЦДТ 

Новикова Н.В., 

Растопчина 

Н.Ю. 

17 Муниципальный этап X 

регионального турнира 

команд КВН 

16.04.2024г. 

14.00ч 

ЦДТ корпус 1 Растопчина Е.П. 

21 Мастер-класс 

"Правополушарное 

рисование"Яркие краски 

весны" 

18.04.2024г. 

12.00ч 

ЦДТ корпус 1 Маслова Л.В. 

25 Муниципальный 

спортивный конкурс 

семейных команд "Папа, 

мама, я - спортивная 

семья!" 

20.04.2024г 

11.00ч 

ФОК "Дружба" Растопчина Е.П.  

26 Муниципальный конкурс 

рисунков "Подвиг Героев 

бессмертен", 

посвященный 79-летию 

Великой Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

15.04-

27.04.2024г 

ЦДТ корпус 1 Байдина Е.Б. 

27 Муниципальный этап 

областного конкурса 

творческих работ "Синий 

скромный платочек", 

посвященный 83-й 

годовщине начала Великой 

Отечественной войны 

15.04.-

20.04.2024г. 

ЦДТ  

Корпус №1 

Новикова Н.В. 

28 Подведение итогов 

муниципального этапа 

регионального конкурса 

"Портфолио участников 

интеллектуальных 

конкурсов и олимпиад" (5-

10 классы) 

17.04.2024г. 

10.00ч 

ЦДТ  

Корпус №1 

Новикова Н.В. 

29 Подведение итогов 

муниципального этапа 

областного конкурса 

исследовательских работ 

«Легендарные личности в 

родословной моей семьи» 

(в рамках Года семьи) 

17.04.2024г. 

12.00ч. 

ЦДТ  

Корпус №1 

Новикова Н.В. 



34 Защита исследовательских 

работ «Легендарные 

личности в родословной 

моей семьи» (в рамках 

Года семьи) 

24.04.2024 

14.00ч. 

ЦДТ 

Корпус №1 

Новикова Н.В. 

35 Муниципальная «Школа 

вожатского мастерства» 

24.04.2024 

15.00. 

ЦДТ корпус 1 Растопчина Е.П. 

 STEM – лаборатория 

«Вегетативное 

размножение петуньи для 

летней клумбы» 

24.07.2024 ЦДТ корпус 3 Медуха О.А. 

11. Сбор Совета Актива 

Открытая тренировка 

Первых 

26.04.24. 

15.00. 

Стадион 

«Дружба» 

Босова Н.А. 

12. Муниципальная 

литературно – 

музыкальная панорама 

«Память жива» 

27.04.2024 ЦКД «Дружба» Растопчина Е.П. 

13. Муниципальный конкурс 

рисунков "Наш праздник 

порохом пропах", 

посвященный 79- 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

22.04-

30.04.2024 

ЦДТ корпус 1 Новикова Н.В. 

14. Муниципальный этап 

областного конкурса 

творческих работ "Синий 

скромный платочек", 

посвященный 83-й 

годовщине начала Великой 

Отечественной войны 

22.04.-

30.04.2024г. 

ЦДТ 

Корпус №1 

Новикова Н.В. 

Выездные мероприятия 

№ наименование 

мероприятия  

дата место 

проведения  

кто выезжает 

1 Межрегиональный 

фестиваль-конкурс 

игровых программ 

«Оренбургская Забава» 

12.04.2024  

 

г. Оренбург 

ГАУДО 

ООДТДМ  

им. Поляничко 

Растопчина 

Е.П. 

2 Областной конкурс по 

информатике для 

учащихся 1-8 классов 

"Информашка2024" 

17.04.2024г. г.Оренбург, 

Областной 

Дворец им. 

В.П.Поляничко 

Журавлева 

О.А. (СОШ № 

5) 

3 Участие в областном 

открытом марафоне по 

робототехнике 

"ТехноЛига56" 

18.04.2024г 

19.04.2024г 

Адрес: г. 

Оренбург, 

Форштадский 

проезд, 1 (на 

манеже института 

Новикова Н.В. 



физической 

культуры и 

спорта) 

4 Областной конкурс по 

информатике для 

учащихся 1-8 классов 

"Информашка-2024" 

22.04.2024г. г.Оренбург, 

Областной 

Дворец им. 

В.П.Поляничко 

Журавлева 

О.А.  

(СОШ № 5) 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора МБУДО «ЦДТ»                                                      Е.Б. Байдина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


